
Contacto

Teléfono 925283785
Fax 925283791
Correo Electrónico dmartin@solimat.com

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18-000852
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2019
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de SOLIMAT
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.solimat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la nueva versión del portal de servicios web para Solimat

Valor estimado del contrato 310.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 375.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 310.000 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

PRIMERO: Que el Director de Gestión Económica, por los poderes que tiene concedidos, en representación del
órgano de contratación acuerda aprobar la iniciación del expediente 18-000852, con un presupuesto base de licitación
375.100 euros.

SEGUNDO: El procedimiento de contratación seguido ha sido el abierto . El contrato esta sujeto a regulación
armonizada.

TERCERO: Existe memoria justificativa así como certificado de existencia de crédito presupuestario.

CUARTO: El día 25/10/2018 se publica la convocatoria en la Plataforma de Contratación del Estado , en el perfil de
contratante de la Mutua SOLIMAT, disponible en la página web de SOLIMAT y en el DOUE.

http://www.solimat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 925283785

Dirección Postal

BERNA,1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5

QUINTO: El Director de Gestión Económica, en representación del órgano de contratación de SOLIMAT, acuerda el
día 05/06/2018 adjudicar el contrato al PROVEEDOR por 298.750 euros más 36.487,50 euros en concepto de IVA. 

SEXTO: El PROVEEDOR declara no hallarse incurso en las prohibiciones de contratar contenidas en el artículo 71 de
la ley 9/2017. 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BIRCHMAN CONSULTING S.L.
NIF B82043324
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335.237,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18-000852
Fecha de Formalización 27/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido seleccionada como proposición económicamente mas ventajosa , al ser la oferta que ha obtenido
mayor puntuación conforme (72,63) a los criterios establecidos en los pliegos. La tabla de puntuación final ha sido :

DOMINION :56,69 puntos.
ICA: 70,98 puntos.
BIRCHMANN: 72,63 puntos.
NIIT : 61,24 puntos. 

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SOLIMAT , MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 72

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=526ffa6a-2b7a-48ff-be6d-d308ccf7c18d


Lugar

SSCC SOLIMAT ( 4ª PLANTA )

Dirección Postal

BERNA,1
(45003) TOLEDO España

ACTO PRIVADO APERTURA SOBRE Nº
1

Apertura sobre administrativa
El día 14/12/2018 a las 08:30 horas

Lugar

SSCC SOLIMAT ( 1 ª PLANTA )

Dirección Postal

BERNA,1
(45003) TOLEDO España

ACTO PUBLICO APERTURA SOBRE Nº
2 " CRITERIOS DEPENDIENTES DE
JUCIO DE VALOR"

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/01/2019 a las 10:00 horas

Lugar

SSCC SOLIMAT ( 4ª planta )

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España

ACTO PUBLICO DE APERTURA DE
SOBRE Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2019 a las 08:30 horas

Fax +34 925283791
Correo Electrónico dmartin@solimat.com

(45003) TOLEDO España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Experiencia de la empresa en proyectos similares en mutuas colaboradoras con la seguridad social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60*( MinPof/Pof)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acortamiento jusitificado del plazo de ejecucion .
: 5Ponderación 

Especificaciones tecnicas y prototipo de entregables
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DNFyVyuZpqbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 206-470337
Fecha de publicación 25/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470337-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000004267702 |  2019-793668 | jue, 25 jul 2019 09:45:48:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107925753914650964707828386642562968873 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DNFyVyuZpqbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470337-2018:TEXT:ES:HTML

